CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 32/2017

  O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal,  construção da calçada, da Vila Olímpica na  Avenida Alexandrita
entre as ruas: Alameda dos Atletas e Rua Itapagipe.

JUSTIFICATIVA

 Por não ter a calçada, os pedestres nesse local são obrigados a
transitarem na avenida o que se torna perigoso e como espaço acomoda uma
repartição pública é de responsabilidade do município a construçao da calçada, o
que facilitaria a locomoção dos pedestres.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereador Dr. Sérgio Bento

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000